Acto vico Arbusca11, feliciter.
(SC) Bugo in ac carta vindicionis a nobis facta subscripsi et suprascripto 

prccio accepi et eidem conius mea consensi ut supra. 
suprascripte Adelchinde qui hanc cartulam vinditionisb fieri rogavit et supra
scripto precio accepit eique relecta est. 
eadem nepta mea interrogavi ut supra. 
scriptorum Teudaldi et Rodulfi germanis qui eadem Adelchinda consoprina 
eorum interrogaverunt ut supra. 
scripsi.

Signum | manus

(S) Adelbertus comes qui 
Signum tt rnanibus supra-

(SC) Ego Ademariusv rogatus sub- 
Signum ttt manibus Atoni fil(ii) quondam Sandelbertiw et 

Antoni atque Raginetriix filii quondam Rozoniy, legem viventes Langobardo- 
rum, testes. (S) Ingelprandus iudex sacri palatiib rogatus subscripsi.

(ST) Ego Bertaldus notarius dominorum imperatoris rogatus scripsi, po- 
stradita conpievi et dedi.

* CDL Arioaldi b La sillaba -ti- spirantizzata presenta la forma -tj- 
da lettera con asta ascendente. J Lupo Audaldus 1 CDL Rungerii 
12 1 A unaquis h Lupo Gregorii ' Lupo Calcinate
compendio per sbiadito, una parte del cui occhiello è utilizzata per la successiva m- 
di mm. 14 m Lacuna di mm. io, integrata sitila scorta della lettura del CDL " 
mm. 6 0 Lettura incerta p A ripi q -d- corretta probabilmente da -q-, di cui non è depen
nata l’asta discendente sotto il rigo ' -x- corretta probabilmente da -s- 1 -sis rebus aggiunto
nell'interlineo 1 in integrum su precedente scritto “ -c- aggiunta nell'interlineo; Lupo Arbu- 
sco; CDL Arbunco " Lupo Ardemannus; CDL Adeimanus w Lupo Sandeberti x Lupo, 
CDL Raginerii 5 Lupo Bozoni

c La seconda -n- corretta
Lacuna di mm. 

1 Lacuna di mm. 9 k Segue il 
1 Lacuna 

Lacuna di
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130.
973 maggio, Domasio.

Ambrogio vescovo di Bergamo dispone che il maestro di grammatica e 
quello di canto della cattedrale abbiano l’usufrutto di una casa in Berga
mo e degli immobili, case e terre, posti in Daste, Albano e Pedrengo.

Originale (A), 431 (B xm); pergamena di mm. 260 < 140^410 <36o>; a tergo, 
di mani del sec. xm: Iudicatum domini Ambrosii episcopi de Asie et Albano; 
ludicatum de Calcaria (?) et de Aste in primicerio Sancii Vincentii; De Albano 
Petrengo Aste (all’auergato, con ogni probabilità del medesimo periodo dei prece
denti, è sovrapposto il regesto del documento compilato da una mano del sec. 
xviii).

Edizioni: Lupo, ii, coll. 309-310 (excerptum); CDL, coll. 1303-1305, doc. 749.

(ST) In Christi nomine. Otto Dei gracia imperator augustus, anno 
imperii eius sexto, mense magio, indicione prima. Ego Ambrosius Christi 
gracia humilis /2 episcopus sancte Bergomensis eclesie, qui professo sum 
ex nacione mea lege vivere Langobardorum, presens presentibus dixi: Do- 
minus omnipotens ac redemptor noster /3 animas, quas Christus condedit, 
ad studium salutis semper invitat. Et ideo ego qui supra Ambrosius epi
scopus volo et iudico seu per ac /4 pagina iudicati meo confirmo ut a pre
senti die et ora deveniant in manibus et potestatem de magistros gra/5ma- 
tice et cantorum de eadem hordine sancte Bergomensis eclesie, qui nunc et 
prò tempore asidue se exinde intromiserint et clericis /6 monstraverint, id 
sunt casa una infra civitate Bergamo et aliquantis casis et rebus territoriis 
iuris meis, quam abe/7re viso sum in vicis et fundis Aste, Albano adque in 
Petrengo. Coeret ad suprascripta casa et curte seu orto adque broilo /8 da 
mane via, da monti Auderadi diaconus seu Ariberti, da sera Ambrosii et 
Teudaldi presbitero, qui reiacet prope domui isti/9us civitatis, que est per 
mensura iusta area eius cum curte et orto seu broillo insimul tabulas cen- 
tum. Ob hoc volo et iudico ut abead /10 ipse magister gramatice potestatem 
presenti die et ora usufructuario nomine diebus vite sue de frugies et cen- 
sum, /" quod exinde Dominus dederit, quiquit voluerit prò anime mee 
mercede. Item statuo ut magister ille gramaticus, qui super alterum /12 
advixerit, de frugies* vel censum quod de ipsa casa et curte seu orto ad
que broilo exieritb abead potestatem similiter usufruc/13tuario nomine 
diebus vite sue. Iamdictis casis et rebus in eodem vico Aste inter sed(imen) 
et vinea cum area eius per mensura iusta insimul tabulas centum /u octo; 
coerit ei da mane et meridie via. Alia vinea ibi tantum via intermedio est 
per mensura tabulas centum quinquaginta quinque; est ei a mane Ar/15de- 
manni, a monti via. De campis in eodem fundo Aste sunt pecie treginta 
quattuor. Primo campo est tabulas centum quindecim; est ei da mane /l6 
Pala Zarici. Alio campo est tabulas centum sexaginta sex; coerit ei da 
tres partes Sancti Alexandri. Tercio est tabulas sexaginta sex; est ei da ex
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omni parte Sancti /17 Alexandri. Quarto est tabulas centum treginta no
vero; coerit ei da sera Sancti Alexandri. Quinto est tabulas centum tregin
ta; est ei da mane cumunalia. /I8 Sexto campo est tabulas centum quadra- 
ginta